SINUMERIK 808D ADVANCED
siemens.com.cn/808D
高性能普及型数控机床全数字化解决方案
全新平台，一如简单，经久耐用
精，而善美
快速响应及现场服务
•  7x24小时 •  便捷的在线服务 •  400-810-4288
北京

• 英文版 6FC5370-2AM03-0AA0
• 简体中文版 6FC5370-2AM03-0CA0
PPU 订货号索引20
软件选项
机床控制面板1)
说明 订货号
SINUMERIK 808D 机床控制面板，水平型，带 USB电缆
• 英文版 6FC5303-0AF35-0AA0
• 简体中文版 6FC5303-0AF35-0CA0
SINUMERIK 808D机床控制面板，垂直型带用于主轴倍率的旋转开关，带 USB电缆
• 英文版 6FC5303-0AF35-2AA0
• 简体中文版 6FC5303-0AF35-2CA0
SINUMERIK 808D机床控制面板，垂直型，带手轮孔，带 USB电缆
• 英文版 6FC5303-0AF35-3AA0
• 简体中文版 6FC5303-0AF35-3CA0
1） SINUMERIK 808D MCP 水平型 / 垂直型机床控制面板的交货范围包括以下部件：USB 电缆 0.5M、安装卡扣、用于车削应用的插条（已插入）、用
于铣削应用的插条、空白插条，可自行打印。
* 仅 PPU 16x.3 硬件版本支持该选项
说明
附加的 NC 轴 6FC5800-0AK70-0YB0
附加的 1 根定位轴 / 辅助主轴 * 6FC5800-0AK80-0YB0
手动机床功能 (MM+) 6FC5800-0AP07-0YB0
不带 Y 轴的端面 / 柱面转换 * 6FC5800-0AS50-0YB0
基本型龙门轴 * 6FC5800-0AS51-0YB0
通用耦合 'CP-BASIC'  * 6FC5800-0AM72-0YB0
双向螺距误差补偿 6FC5800-0AM54-0YB0
轮廓手轮 6FC5800-0AM08-0YB0
用户循环保护 6FC5800-0AP54-0YB0
数控锁 (CNC-Lock)  6FC5800-0AS71-0YB0
软件选项 机床控制面板 21
SIMOTICS S-1FL6 SINAMICS V70
额定
转速
最大
转速
轴高
额定
功率 1)
静态
转矩 进给电机
同步电机
自然冷却
订货号
转子惯量 重量 2)
订货号
6SL3210-...
外形
尺寸
无抱闸 有抱闸 无抱闸 有抱闸
n 额定 n 额定 SH
P 额定，
ΔT = 100 K 时
M0，
ΔT = 100 K 时
J J m m
rpm rpm kW Nm
10-4
kgm2
10-4
kgm2 kg kg
3000
4000
45
0.4 1.9 1FL6042-1AF61-2 ■ ■ 1 2.7 3.2 3.4 4.8 5DE12-4UA0 FSA
4000 0.75 3.5 1FL6044-1AF61-2 ■ ■ 1 5.2 5.7 5.2 6.6 5DE13-5UA0 FSA
2000
3000
65
0.75 4 1FL6061-1AC61-2 ■ ■ 1 8.0 9.1 5.7 8.8 5DE13-5UA0 FSA
3000 1 6 1FL6062-1AC61-2 ■ ■ 1 11.7 13.5 7 10.1 5DE13-5UA0 FSA
3000 1.5 8 1FL6064-1AC61-2 ■ ■ 1 15.3 16.4 8.4 11.5 5DE16-0UA0 FSB
3000 1.75 11 1FL6066-1AC61-2 ■ ■ 1 22.6 23.7 11.1 14.2 5DE17-8UA0 FSB
3000 2 15 1FL6067-1AC61-2 ■ ■ 1 29.9 31.0 13.7 16.8 5DE21-0UA0 FSB
2000
3000
90
2.5 15 1FL6090-1AC61-2 ■ ■ 1 47.4 56.3 15.4 21.5 5DE21-0UA0 FSB
3000 3.5 22 1FL6092-1AC61-2 ■ ■ 1 69.1 77.9 19.8 25.9 5DE21-4UA0 FSC
2500 5 30 1FL6094-1AC61-2 ■ ■ 1 90.8 99.7 24.4 30.5 5DE21-8UA0 FSC
2000 73) 40 1FL6096-1AC61-2 ■ ■ 1 134.3 143.2 33.3 39.3 5DE21-8UA0 FSC
编码器类型
2500 S/R 增量式编码器
20 位绝对值编码器
A
L
A
B
G
H
轴伸
滑键，半键平衡
滑键，半键平衡
光轴
光轴
抱闸
无
有
无
有
SINAMICS V70 伺服驱动器
SIMOTICS S-1FL6 伺服电机
SINAMICS V70 伺服驱动器 SIMOTICS S-1FL6 伺服电机
1) 额定功率允许产生 10% 的公差。
2) 带增量式编码器时的电机重量。
3) 对于带抱闸的 SIMOTICS S-1FL6096-... 电机，当环境温度高于 30 ºC 时，功率应降容 10% 。其它电机无需降容。
22
SIMOTICS 1FL6 HI
额定功率
(kW)
静态扭矩
(Nm)
轴高
(mm)
订货号
（标准型电机）
订货号
（高性能电机）
0.40 1.9 45 1FL6042 -1AF61- 2 ■ ■ 1
0.75 3.5 1FL6044 -1AF61- 2 ■ ■ 1
0.75 4
65
1FL6061 -1AC61- 2 ■ ■ 1 1FL6061 -1AC64-2L ■ 1
1.00 6 1FL6062 -1AC61- 2 ■ ■ 1 1FL6062 -1AC64-2L ■ 1
1.50 8 1FL6064 -1AC61- 2 ■ ■ 1 1FL6064 -1AC64-2L ■ 1
1.75 11 1FL6066 -1AC61- 2 ■ ■ 1 1FL6066 -1AC64-2L ■ 1
2.00 15 1FL6067 -1AC61- 2 ■ ■ 1 1FL6067 -1AC64-2L ■ 1
2.50 15
90
1FL6090 -1AC61- 2 ■ ■ 1
3.50 30 1FL6092 -1AC61- 2 ■ ■ 1
5.00 30 1FL6094 -1AC61- 2 ■ ■ 1
7.00 40 1FL6096 -1AC61- 2 ■ ■ 1
编码器类型
增量式编码器 TTL2500ppr
绝对值编码器 20 位 +12 位多圈
A
L
A
B
G
H
G
H
机械结构
带键槽，不带抱闸
带键槽，带抱闸
光轴，不带抱闸
光轴，带抱闸
1FL6 HI 高性能电机订货号
— 与现有电机的对应关系
系高性能电机的订货号 — 与现有电机的对应关 23
SINAMICS V70 主轴驱动器
SIMOTICS M-1PH1 主轴电机
制动电阻选型
*  V70 Spindle 需外接制动电阻，电阻不在系统供货范围内，请参考下面标准自行采购
S/R = 信号 / 转 1) 不能超过的最大转速。
驱动外形尺寸 电阻 (Ω) 最大功率（kW） 额定功率 (W) 最大能量 (kJ)
FSB 70 9.1 229 18.3
FSC 27 23.7 1185 189.6
FSD 18 37.4 1870 299.2
SIMOTICS M-1PH1 SINAMICS V70 主轴驱动器
额定
转速
最大
转速 1) 轴高
额定
功率
静态
转矩
进给电机
同步电机
自然冷却
NDE → DE
订货号
额定电流适用
于 S1 工作制
S1 工作制的
额定输出电流
订货号
6SL3210-...
外形
尺寸n 额定 n 最大 SH P 额定 M 额定 /额定 /额定
rpm rpm kW Nm A A
1000
6000
100
3.7 35 1PH1103-1 ■ D 1 ■ - ■ GA0 12.9 12.9 5DE21-3UA0 FSC
6000 5.5 53 1PH1105-1 ■ D 1 ■ - ■ GA0 18.8 19.6 5DE22-0UA0 FSC
1500
10000
100
3.7 24 1PH1101-1 ■ F 1 ■ - ■ GA0 10.3 10.5 5DE21-1UA0 FSB
10000 5.5 35 1PH1103-1 ■ F 1 ■ - ■ GA0 16.9 19.6 5DE22-0UA0 FSC
10000 7.5 48 1PH1105-1 ■ F 1 ■ - ■ GA0 19.6 19.6 5DE22-0UA0 FSC
1000
6000
132
7.5 72 1PH1131-1 ■ D 1 ■ - ■ GA0 26.6 29.8 5DE23-0UA0 FSD
6000 11 105 1PH1133-1 ■ D 1 ■ - ■ GA0 28.3 29.8 5DE23-0UA0 FSD
1500
8000
132
11 70 1PH1131-1 ■ F 1 ■ - ■ GA0 28.8 29.8 5DE23-0UA0 FSD
8000 15 96 1PH1133-1 ■ F 1 ■ - ■ GA0 36.7 37.6 5DE24-0UA0 FSD
编码器类型
增量编码器 TTL 2500 S/R
单圈 20 位绝对值编码器
L
H
0
2
0
1
2
结构类型
IM B3/IM V5，地脚安装
IM B5/IM V1，法兰安装
轴伸 DE
光轴
滑键
滑键
平衡
-
全键
半键
SINAMICS V70 主轴驱动器 SIMOTICS M-1PH1 主轴电机24
说明 订货号
Drive Bus总线电缆，连接 PPU15x.3/PPU16x.3和 V70或连接 V70和 V70
• 0.25 m 6FC5548-0BA20-1AA2
• 0.35 m 6FC5548-0BA20-1AA3
• 1 m 6FC5548-0BA20-1AB0
• 3 m 6FC5548-0BA20-1AD0
• 5 m 6FC5548-0BA20-1AF0
• 7 m 6FC5548-0BA20-1AH0
• 10 m 6FC5548-0BA20-1BA0
• 15 m 6FC5548-0BA20-1BF0
• 20 m 6FC5548-0BA20-1CA0
主轴指令电缆，连接 PPU15x.3/PPU16x.3和主轴驱动器
• 3 m 6FC5548-0BA05-1AD0
• 5 m 6FC5548-0BA05-1AF0
• 7 m 6FC5548-0BA05-1AH0
• 10 m 6FC5548-0BA05-1BA0
• 15 m 6FC5548-0BA05-1BF0
• 20 m 6FC5548-0BA05-1CA0
说明 订货号
信号线缆，连接 V70主轴驱动器和带绝对式编码器的 SIMTICS M-1PH1电机
• 3 m 6FX3002-2DB30–1AD0
• 5 m 6FX3002-2DB30–1AF0
• 7 m 6FX3002-2DB30–1AH0
• 10 m 6FX3002-2DB30–1BA0
• 15 m 6FX3002-2DB30–1BF0
• 20 m 6FX3002-2DB30–1CA0
信号线缆，连接 V70主轴驱动器和带增量式编码器的 SIMTICS M-1PH1电机
• 3 m 6FX3002-2CT30-1AD0
• 5 m 6FX3002-2CT30-1AF0
• 7 m 6FX3002-2CT30-1AH0
• 10 m 6FX3002-2CT30-1BA0
• 15 m 6FX3002-2CT30-1BF0
• 20 m 6FX3002-2CT30-1CA0
电源电缆，长度 30m，连接 V70主轴驱动器和 1PH1主轴电机，按米销售
4 x 2.5 mm2，适用于 3.7 kW 电机 6FX5008-1BB21-1DA0
4 x 4 mm2，适用于 5.5 kW 至 7.5 kW 电机 6FX5008-1BB31-1DA0
4 x 10 mm2，适用于 SIMOTICS M-1PH1131-1.F... 电机 6FX5008-1BB51-1DA0
4 x 16 mm2，适用于 SIMOTICS M-1PH1133-1.D... 电机
和 SIMOTICS M-1PH1133-1.F... 电机
6FX5008-1BB61-1DA0
设定值电缆
主轴电缆
电缆 25
说明 订货号
动力电缆 4x1.5mm2 ，连接 SINAMICS V70 FSA和 SIMOTICS S-1FL6电机
• 3 m 6FX3002-5CL02-1AD0
• 5 m 6FX3002-5CL02-1AF0
• 7 m 6FX3002-5CL02-1AH0
• 10 m 6FX3002-5CL02-1BA0
• 15 m 6FX3002-5CL02-1BF0
• 20 m 6FX3002-5CL02-1CA0
动力电缆 4x2.5mm2，连接 SINAMICS V70 FSB/FSC和 SIMOTICS S-1FL6电机
• 3 m 6FX3002-5CL12-1AD0
• 5 m 6FX3002-5CL12-1AF0
• 7 m 6FX3002-5CL12-1AH0
• 10 m 6FX3002-5CL12-1BA0
• 15 m 6FX3002-5CL12-1BF0
• 20 m 6FX3002-5CL12-1CA0
编码器电缆，连接绝对值编码器的 SIMOTICS S-1FL6电机
• 3 m 6FX3002-2DB10-1AD0
• 5 m 6FX3002-2DB10-1AF0
• 7 m 6FX3002-2DB10-1AH0
• 10 m 6FX3002-2DB10-1BA0
• 15 m 6FX3002-2DB10-1BF0
• 20 m 6FX3002-2DB10-1CA0
编码器电缆，连接增量式编码器的 SIMOTICS S-1FL6电机
• 3 m 6FX3002-2CT12-1AD0
• 5 m 6FX3002-2CT12-1AF0
• 7 m 6FX3002-2CT12-1AH0
• 10 m 6FX3002-2CT12-1BA0
• 15 m 6FX3002-2CT12-1BF0
• 20 m 6FX3002-2CT12-1CA0
抱闸电缆，连接 SIMOTICS S-1FL6电机
• 3 m 6FX3002-5BL03-1AD0
• 5 m 6FX3002-5BL03-1AF0
• 7 m 6FX3002-5BL03-1AH0
• 10 m 6FX3002-5BL03-1BA0
• 15 m 6FX3002-5BL03-1BF0
• 20 m 6FX3002-5BL03-1CA0
进给轴电缆
进给轴电缆26
数控单元 安装尺寸
水平版（单位 mm）
垂直版（单位 mm）
2 5
MCP
PPU
≥ 80
3
0
8
+1
>2
6
245+1
155
21
1+
1
245+1
A
A
D
50.8
44
3 x  4
D
< 9